Alpské země střední Evropy
1. Pojmenuj jednotlivé státy střední Evropy.
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2. Podle charakteristik poznej alpskou zemi střední Evropy.
Přímořská republika, která vznikla po rozpadu Jugoslávie v roce 1991.










---------------------------------

Federativní vnitrozemský stát, který se skládá z 9 spolkových zemí. Úředním jazykem je němčina.










---------------------------------

__________________________________________________________________________

Všechny uveřejněné odkazy [cit. 2009-27-01]. Dostupné pod licencí Creative Commons – na http://www.wikipedia.org/.    

1 Upraveno programem Nero Photosnap Viewer; dostupný z WWW: http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Central-Europe-map.png (obrázek je licencován za podmínek public domain).
Malé knížectví ležící mezi Švýcarskem a Rakouskem.








---------------------------------------

Federace složená ze 16 spolkových republik. Má přístup k Severnímu a Baltskému moři.









----------------------------------------

Tento stát má 4 úřední jazyky – němčinu, francouzštinu, italštinu a rétorománštinu.








----------------------------------------

3. Spoj čarou stát a jeho vlajku.
   



                        Rakousko




Švýcarsko



 Německo











         Lichtenštejnsko



 Slovinsko


___________________________________________________________________________
Vlajky dostupné z WWW: obrázky jsou licencovány za podmínek public domain:
http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Flag_of_Switzerland.svg
http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Flag_of_Germany.svg

http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Flag_of_Liechtenstein.svg
http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Flag_of_Austria.svg

http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Flag_of_Slovenia.svg
4. Spoj čarou stát a jeho hlavní město:


Rakousko


Lublaň


Švýcarsko


Vídeň


Lichtenštejnsko

Berlín


Německo


Bern


Slovinsko


Vaduz
SLOVINSKO
4. S kterými státy Slovinsko sousedí? Doplň názvy sousedních zemí do mapy. Vyznač 
do mapy polohu hlavního města.
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___________________________________________________________________________
2 Dostupný z WWW: http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Slovenia_map_blank.png (obrázek je licencován za podmínek public domain).
RAKOUSKO

5. S kterými státy Rakousko sousedí? Doplň názvy sousedních zemí do mapy. Vyznač 
do mapy hlavní město.
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6. Následující mapa znázorňuje jednotlivé spolkové země Rakouska. Doplň do mapy čísla spolkových zemí:









1 Dolní Rakousko









2 Horní Rakousko










3 Vídeň










4 Štýrsko










5 Burgenland










6 Korutany










7 Salcbursko










8 Tyrolsko










9 Vorarlbersko

4









___________________________________________________________________________

3 Dostupný z WWW: http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Austria_map_blank.png (obrázek je licencován za podmínek public domain).
4 Dostupný z WWW: http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Austria_states_blank.png (obrázek je licencován za podmínek public domain).
LICHTENŠTEJNSKO
7. Doplň do mapy sousední státy Lichtenštejnska a vyznač hlavní město.
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NĚMECKO

8. Doplň do mapy sousední státy Německa a vyznač polohu jeho hlavního města.
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___________________________________________________________________________
5 Dostupný z WWW: http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Liechtenstein-locator.png (obrázek je licencován za podmínek public domain).
6 Dostupný z WWW: http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Germany_map_blank.png (obrázek je licencován za podmínek public domain).
9. Německo má 16 spolkových zemí, jejichž některé charakteristiky jsou v tabulce.
	
	Spolková země
	Hlavní město
	Plocha (km2)
	Počet obyvatel 
(v tisících)
	Hustota zalidnění (ob./km2)

	1
	Bavorsko
	Mnichov
	70 552
	12 520
	177

	2
	Berlín
	-
	892
	3416
	3834

	3
	Braniborsko
	Postupim
	29 479
	2535
	86

	4
	Brémy
	Brémy
	404
	663
	1640

	5
	Bádensko-Württembersko
	Stuttgart
	35 752
	10 749
	301

	6
	Dolní Sasko
	Hannover
	47 624
	7971
	167

	7
	Durynsko
	Erfurt
	16 172
	2289
	142

	8
	Hamburk
	-
	755
	1770
	2344

	9 
	Hesensko
	Wiesbaden
	21 115
	6072
	288

	10
	Meklenbursko-Dolní Pomořansko
	Sterin
	23 180
	1679
	72

	11
	Porýní-Falc
	Mohuč
	19 853
	4045
	204

	12
	Sasko
	Drážďany
	18 416
	4220
	229

	13 
	Sasko-Anhaltsko
	Magdeburg
	20 446
	2412
	118

	14
	Severní Porýní-Vestfálsko
	Düsseldorf
	34 085
	17 996
	528

	15
	Sársko
	Saarbrücken
	2569
	1036
	404

	16
	Šlesvicko-Holštýnsko
	Kiel
	15 799
	2837
	180


(data převzata z: http://cs.wikipedia.org/wiki/Německo, 28. 1. 2010)
Podle údajů v tabulce doplň věty:
Největší spolkovou zemí je ………………………………………..

Nejmenší spolkovou zemí je ………………………………………

Spolkovou zemí, která má nejvíce obyvatel, je …………………………………
Nejméně obyvatel má spolková země …………………………………………...
Nejmenší hustotu zalidnění má ………………………………………..

Největší hustotu zalidnění má …………………………………..

Spolkové země, které jsou zároveň městy, jsou: ……………………………………………
ŠVÝCARSKO
10. Doplň do mapy názvy jezer:
1 Bodamské jezero

2 Ženevské jezero

3 Neuchâtelské jezero
4 Curyšské jezero
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11. Podle mapy, která znázorňuje státy EU, urči, který alpský stát Střední Evropy není součástí Evropské unie.
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___________________________________________________________________________

7 Dostupný z WWW: http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Switzerland_topographic.png (obrázek je licencován za podmínek public domain).
8 Dostupný z WWW: http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/0/04/European_Union_map.svg (obrázek je licencován za podmínek public domain).
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